令和２年５月１２日

医学部学生各位

                           副 学 長 大槻 マミ太郎

教務委員長 松村 正巳

COVID-19対応について −第 6報−

COVID-19の感染拡大に伴う教務委員会としての対応については、これまで第5報までを発

出しお知らせしてきたところです。本日、今後の対応として、下記の事項が決定しました

のでお知らせします。

記

１ Post‐CC OSCE について

 7 月 11 日（土）に予定されていた 6 学年の Post‐CC OSCE については、当面の間、延

期することとします。なお、実施時期、実施内容は、別途ご案内します。

２ e-learning 実施における禁止事項について

e-learning教材は自己学習のために作成されたものです。求められているのは、自ら学

び、自分の頭でしっかり考えることです。これをやらないと後々の総合評価において及第

することは難しくなります。コツコツ積み上げましょう。

また、小テストやレポート課題の結果を加味し、総合的に評価します。答えを複数名で

共有することはカンニングに相当します。特にレポート内容を共有することは、不正防止

ソフトにより検索可能となっており、これに関わった全ての学生に対して大学としての対

応を考えますので注意して下さい。

手遅れにならない様、下記を守りしっかり学んで下さい。

禁止事項

① e-learning 教材における小テストを先に終えた学生が、その正解をほかの学生に提供す

ること及びそれを得ること。

② 特に BSL e-learning 教材の「解答と解説」に関する PDF 等を後にローテションする班

に提供すること及びそれを得ること。

③ e-learning 教材におけるレポートの内容を複数名で共有し提出すること。

本通知に対する問い合わせ先

学事課教務係